Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2022

№ 00

п. Светлый

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства границах муниципального образования сельское поселение  Светлый

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении администрацией сельского поселения Светлый муниципального контроля в сфере благоустройства хозяйстве в границах муниципального образования сельское поселение Светлый согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Ф.К.Шагимухаметов

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в
                                                                                             информационно-телекоммуникационной сети
                                                                                               "Интернет», содержащую запись единого реестра
                                                                                     контрольных (надзорных) мероприятий о

                                                                                             профилактическом мероприятии, контрольном

                                                                                       (надзорном) мероприятии в едином реестре
                                                                                                контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках
                                                                                               которого составлен соответствующий документ

Приложение  к

постановлению администрации

сельского поселения Светлый

 от 00.00.2022 № 00
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования сельское поселение Светлый
1. Вид контрольного (надзорного) мероприятия:____________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Дата заполнения проверочного листа:___________________________________________

3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа:_______________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:__________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________________

N п/п
	Вопросы, отражающие содержание

обязательных требований

	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Обеспечено ли содержание и исправное состояние элементов инженерной подготовки и защиты территории
	Глава 3 раздел .3.2

Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

	2
	Обеспечено ли содержание объектов наружного освещения или объектов, оборудованных средствами наружного освещения

Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

Глава 3
 раздел .3.11,
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

глава 9

раздел 9.8 Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

	3
	Соответствуют ли места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (контейнерные площадки) и коммунально-бытовое оборудование требованиям муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории сельского поселения Светлый

Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

Глава 9
 раздел 9.2 Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

	4
	Обеспечено ли содержание и исправное состояние фасадов зданий (строений, сооружений) и их конструктивных элементов и ограждающих конструкций, в том числе, своевременное производство работ по ремонту и покраске фасадов зданий (строений, сооружений) надлежащая эксплуатация фасадов зданий (строений, сооружений), проведение текущего ремонта
	п.3.12.11.3.,п.9.5.3.2 Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

	Обеспечено ли содержание некапитального объекта в соответствии с требованиями муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории сельского поселения Светлый

Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

Глава 3
 раздел 3.13. Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

	Соблюдаются ли требования к содержанию и уборке (санитарной очистке) территорий

Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

Глава 9
 раздел 9.2 -9.4 Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

	Соблюдаются ли требования по обеспечению доступности среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения

Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

Глава 9
 раздел 9.10

Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Светлый, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

26.02.2018 N 309

________________________    _____________    _______________________________

     (должность лица,                                         (подпись)                      (фамилия, имя, отчество (при

заполнившего проверочный                                                                        наличии) лица, заполнившего

          лист)                                                                                                              проверочный лист

 Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
___________________________________________________________________________

     (фамилия, имя, отчество (при наличии), уполномоченного

               должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"  __  " ____________________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                    (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, должность руководителя,

 иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

 лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного
 представителя являющиеся контролируемыми лицами)

"    __   " ____________________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                    (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________

     (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

               должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"  __  " ____________________ 20__ г. _________________________________________

                                                                                                    (подпись)
Замечания и предложения по усовершенствованию проекта формы проверочного листа можно направлять с 25 марта 2022 г. по 8 апреля 2022г.:

- по адресу электронной почты ad_punga@mail.ru;

-  написать письмо и отправить его по почте (по адресу: 628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский р-н, п. Светлый, ул.Набережная, д.10);

- принести письмо в администрацию лично и сдать в приемную администрации (телефон специалистов 8(34674)58-623).